enim erit super nos et erimus nos quasi sicut omnes gentes,
 et iudicabit nos rex noster, et egredietur ante nos, et pu-
 gnabit bella nostra pro nobis. Et audiuit samuel omnia
 verba populi: et locutus est ea in auribus domini. Dixit autem dominus
 ad samuelem. Audi vocem eorum et constitue super
 eos reges. Et ait samuel ad viros israel. Vadat
 unusquisque in ciuitatem suam.

L.S. De saule et inquisitione azinaz. Et de ad-
 uentu eius ad samuelem, de armo dextro dato sau-
 li in conuiuio samuelis. Ca. IX

Erat vir de beniamin nomine Cis filius
 abiel: filij seor, filij bechor, filij sareth, fi-
 lij apbia, filij viri gemi fortis robore. Et
 erat ei filius vocabulo saul: electus et bonus: et non erat
 vir de filiis israel melior illo. Ab huiusmodi et sursum emi-
 nebat super omnes populum. Perierat autem azine cis patris
 saul. Et dixit cis ad saul filium suum. Tolle tecum unum
 de pueris: et surgens vade et quaere azinas. Qui
 cum transissent per montem effraim et per terram salisa et non
 inuenissent transierunt etiam per terram salim: et non erant
 sed et per terram gemini: et minime reppererunt. Cum autem
 venissent in terram suph: dixit saul ad puerum quem crat
 cum eo. Veni et reuertamur: ne forte dimiserit pro
 me azinas et sollicitus sit pro nobis. Qui ait ei. Ecce
 vir dei est in ciuitate hac, vir nobilis, omne quod loquitur sine
 ambiguitate venit. Nunc ergo eam illuc: si forte in-
 dicet nobis de via nostra prope quam venimus. Dixitque
 saul ad puerum suum. Ecce ibi. Quid feremus ad
 virum dei? Panis deficit in stercibus nostris: et spor-
 tulam non habemus ut demus homini dei: nec quicquam aliud. Rur-
 sum puer respondit sauli et ait. Ecce inuenta est in manu
 mea quarta pars stateris argenti, domus homini dei: ut indi-
 cet nobis viam nostram. Olim in israel sic loquebatur unusquisque
 quod vadens consulere deum. Venite et eam ad videndum
 Qui ei propheta dixit hodie vocabatur oli videns. Et di-
 xit saul ad puerum suum. Optimus primo tuus. Veni ea-
 mus. Et ierunt in ciuitate in qua erat vir dei. Cumque
 ascenderet cliuuium ciuitatis, inueniunt puellas egre-
 dietes ad hauriendum aquam: et dixerunt eis. Num habet
 videns? Que respondentes dixerunt illis. Hic est. Ecce ante
 te. Festina nunc. Hodie enim venit in ciuitatem, quia sa-
 crificium est hodie populi in excelso. Ingressi etiam urbe
 statim inuenietis eum antequam ascendat excelsum ad vesce-
 dum. Neque ei comessurus est populus donec ille veniat
 quia ipse benedictus hostie et deinceps comedet quem vo-
 cati sunt. Nunc ergo descendite: quia hodie replet eum
 Et ascenderunt in ciuitatem. Cumque ambularet in medio
 urbis apparuit samuel egrediens obviam eis ut ascen-
 deret in excelsum. Dominus autem reuelauerat auricularum
 samuel ante unam diem quam veniret saul dicens. Hac
 ipsa hora quam nunc est: cras mittam virum ad te de terra
 beniamin, et vngues eum ducem super populum meum israel.
 Et saluabit populum meum de manu philistinorum, quia
 respexi populum meum. Venit enim clamor eorum ad samuelem
 Cumque aspexisset samuel saulem: dominus dixit ei. Ecce
 l iij

Eccl. xlv. d

D

A

Dee. xii. c
Deu. xii. c

E

D

infra. r. e

A
i. Para. viij. c
infra. xii. s

infra. r. d

B

iiij. Reg. ij. f
et. viij. d

E

vir quē dixerā tibi. Iste dñabit p̄plo meo. Acces-
 sit autē saul ad samuelē i medio porte et ait. Indi-
 ca oro mihi ubi ē dom⁹ vidētis. Et rñdit samuel
 sauli dicēs. Ego suz vidēs. Ascēde añ me i excel-
 suz: vt comedas mecū hodie. et dimittā te mane:
 et oīa q̄ sūt i corde tuo iudicabo tibi. Et de azinis
 q̄s nūdustert⁹ pdidisti ne sollicit⁹ sis: qz inuēte
 sunt. Et cum⁹ erūt optia q̄q̄ isrl: nōne tibi et omī
 domui p̄ris tui: Rñdēs at saul ait. Nūqd nō fili⁹
 gemi ego sū de mīma tribu isrl: et cognatio mea
 nouissima int̄ oēs familias de tribu beniamin.
 Quare g⁹ locut⁹ es mihi s̄monē istū? Assumēs
 itaqz samuel saulē et puez ei⁹: introduxit eos i tri-
 cliniu: et dedit eis locū in capite eoz q̄ fuerāt iui-
 tati. Erāt ei q̄si trigita viri. Dixitqz samuel coco
 Da ptē quā dedi tibi: et p̄cepi vt reponeres seoz
 sum apud te. Leuauit at coc⁹ armū et posuit ate
 saul. Dixitqz samuel. Ecce qd remāsit pone ante
 te et comede. qz de industria suatū ē tibi qm̄ pplz
 vocauit. Et comedit saul cū samuele i die illa. Et
 descēderūt de excelso in oppidū. et locut⁹ est euz
 saule i solario: strauitqz saul i solarior et dormiuit
 Cūqz m̄ac surrexissent et iā dies lucesceret. voca-
 uit samuel saulē in solario dicēs. Surge vt dimit-
 tā te. Et surrexit saul. Egressi sūt ābo. ip̄e videli-
 cet et samuel. Cūqz descenderent in extrema p̄-
 te ciuitatis. samuel dixit ad saul. Dic puero vt
 antecedit nos et transeat. Tu autē subsiste pau-
 lisper vt indicem tibi verbum dñi.

C.S. De vinctōe saul i regē: et signis datis si-
 bi et p̄cepto expectatiōis et de p̄batiōe saul. et de
 p̄firmatiōe reg⁹ ei⁹ p̄pli sorte i masphat.

Aut at samuel lēticulā olei et effudit sup
 caput ei⁹: et deosculat⁹ ē eū et ait. Ecce vn-
 rit te dñs sup hereditatē suā i p̄ncipez: et
 liberabis pplz suū de manib⁹ inimicoz ei⁹ q̄ i cir-
 cūtu ei⁹ sūt. Et h̄ tibi signū. qz vnxit te dñs i p̄n-
 cipē. Cūqz abieris hodie a me. inuenies duos vi-
 ros iux sepulcz rachel i finib⁹ bēiamī i meridie
 dicētqz tibi. Inuēte sūt azine ad q̄s ietas p̄qren-
 das. et intermissis p̄z tu⁹ azinis sollicit⁹ ē p̄ vob⁹
 et dicit. Quid faciā de filio meo? Cūqz abier⁹ in-
 de et vltra trāsier⁹ et veneris ad quercū thabor: i-
 ueniet te tres viri ascēdētes ad deū i bethel. vn⁹
 portās tres hedos. et ali⁹ tres tortas panis. et al-
 lius portās lagenā vini. Cūqz te salutauerit da-
 būt tibi duos panes et accipies de manu eoz. Post
 h̄venies i collē dñi. vbi ē statio philistino-
 rum. Et cū igressus fuer⁹ ibi vrbē. obuū habebis
 gregē p̄p̄az descēdētium de excelso. et añ eos
 psalteriuz et tympanū et tybiā et cytharā. ip̄osqz p̄-
 p̄herātes. et ililiet i te spūs dñi et p̄p̄babis cū eis
 et mutaberis i vn⁹ aliū. Quē ergo enenerit signa
 h̄ oīa tibi fac q̄cūqz iuenerit man⁹ tua qz dñs te-
 cum ē. Et descēdes añ me i galgala. Ego q̄ppe

descēdā ad te vt offeras oblationē et imoles vt
 ctimas pacificas. Septez dieb⁹ expectab⁹ donec
 veniā ad te et oñdā tibi q̄ facias. Itaqz cū auertis
 set hūez suū vt abiret a samuele imutauit ei de⁹
 cor ali⁹. et venerūt oīa signa h̄ idie illa. Venerunt
 qz ad p̄dictuz collē. et ecce cūc⁹ p̄p̄hetaz obuū
 ei. Et insiluit sup euz spūs dñi. et p̄p̄hetauit i me-
 dio eoz. Vidētes at oēs q̄ nouerāt eū heri et nu-
 dustert⁹ q̄ eēt euz p̄p̄heij. et p̄p̄hetaret. dixerūt
 adinuicē. Que nā res accidit filio cis. Nū et saul
 inter p̄p̄bas: Rñditqz ali⁹ ad altez dicēs. Et q̄s
 p̄z ei⁹? Propterea vsuz ē i p̄uerbiū. Nū et saul in-
 ter p̄p̄bas: Cessant aut p̄p̄bare. et venit ad ex-
 celsum. Dixitqz patru⁹ saul ad euz et ad puez ei⁹
 Quo abistis? Qui rñderūt. Querere azinas q̄s
 euz nō reperissem⁹ venim⁹ ad samuelē. Et dixit
 ei patru⁹ su⁹. Indica mihi qd dixerit tibi samuel
 Et ait saul ad patruū suū. Indicauit nob⁹. qz iuē-
 te eēt azine. De s̄mone at regni nō indicauit ei
 quē locut⁹ fuerat ei samuel. Et puocauit samuel
 pplm̄ ad dñz i masphat. et ait ad filios isrl. Hec
 dic dñs de⁹ isrl. Ego eduxi isrl de egypto. et crui
 vos de manu egyptioz et de manu oīm reguz q̄
 affligebāt vos. Vos at hodie picistis dñz deū
 v̄z q̄ sol⁹ saluauit vos de vniuersis mal⁹ et tribu-
 latōib⁹ v̄ris et dixistis. Neq̄q̄ h̄ regē p̄stitue sup
 nos. Nūc g⁹ state corā dño p̄ trib⁹ v̄zas et p̄ fami-
 lias. Et applicuit samuel oēs trib⁹ isrl. et cecidit
 fors sup tribū bēiamī. Et applicuit tribuz benia-
 min et cognatōes ei⁹ et cecidit sup cognatōez me-
 thri. et puenit vsqz ad saul filiū cis. Quēserūt g⁹
 cū. et n̄ ē iuēt⁹ illic. Et p̄sulerūt post h̄ dñm v̄z
 nā v̄tur⁹ eēt illuc. Rñditqz dñs. Ecce abscondit⁹
 est domi. Ecurrerūt itaqz et tulerūt euz inde ste-
 titqz i medio ppli et altior fuit vniuerso p̄plo ab
 hūero et sursum. Et ait samuel ad oēs pplm̄. Cer-
 te videtis quē elegit dñs. qm̄ nō sit filius illi in oī
 p̄plo. Et clamauit oīs pplz et ait. Vinat rex. Lo-
 cut⁹ ē at samuel ad pplm̄ legē regni et scripsit in
 libro et reposuit corā dño. Et dimisit samuel oēs
 pplm̄. singulos i domū suā. S̄ et saul abiit i do-
 mū suā i gabaa. Et abiit cū eo ps exercit⁹ q̄z te-
 tigerat de⁹ corda. Filij v̄o belial dixerūt. Nun sal-
 uare nos poterit iste? Et despererūt euz et nō at-
 tulerūt ei munera. Ille ei dissimlabat se audire.
C.S. De naas obsidente iabes galaad. de vi-
 ctoria saulis. de q̄b⁹ dicētib⁹ v̄n saluare poterit
 iste. de inuocatione regni eius. Saul regnat in
 galgala.

Ca. XI
Et factū ē q̄si post mēsem. ascēdit naas ā-
 monites. et pugnare cepit aduersū iabes
 galaad dixerētqz oēs viri iabes ad naas
 Habeto nos federatos et fuiem⁹ tibi. Et rñdit
 ad eos naas āmonites. In h̄ feriā vobiscuz fe-
 dus. vt cruaz oīm v̄m oculos dextros. ponāqz

A
 infra. xvi. c

S. ij. s

B

infra

infra

infra

s. b

s. vi

et infra

D

s. i. a

Ca. xvi

B

Ca. xvi

Regum I

vos opprobriū i vniuerso isrl. Et dixit ad eū se
niores iabes. **E**ccede nob septē dies vt mittam
nūcios ad vniuersos terminos isrl. et si nō fuerit
q̄ defēdat nos egrediemur ad te. Venerūt ḡ nū
cij i gabaa saul. et locuti sunt v̄ba b̄ audiēte pplō
Et leuauit oīs pplus vocē suā et fleuit. Et ecce
saul veniebat seq̄ns boues de agro: et ait. Quid
h̄z ppl̄s q̄ plorat? Et narrauerūt ei v̄ba viroz
iabes. Et insiluit spūs dñi i saul cū audiss̄ b̄ ver
ba et irat̄ ē furor ei nimis. Et assumēs vtrunq̄
bonē p̄cidit i frustra misitq̄ i oēs terminos isrl p̄
manū nūcioꝝ dicēs. Quicūq̄ nō exierit et secu
tus fuerit saul et samuel: sic fiet bob̄ ei. Inuasit
ergo timor dñi pplm: et egressi sunt q̄si vir vn̄ et
recessit eos i bezeth. Fuerūtq̄ filioꝝ isrl trecenta
milia. viroz at̄ i iuda triginta milia. Et dixerunt
nūcij q̄ venerāt. Sic dicet̄ vir̄ q̄ sunt i iabes
galaad. Cras erit vob̄ sal̄ cuz icaluerit sol. Ve
nerūt ergo nūcij et nūciauerūt vir̄ iabes. Qui
letati sūt et dixerūt. Mane eribim̄ ad vos et fac
ictis nob̄ oē q̄d placuerit vob̄. Et factū ē cū di
es crastin̄ venisset: p̄stituit saul pplm i tres par
tes. Et ingressus ē media castra i vigilia matuti
na et percussit āmon vsq̄ duz icaleretur dies. Re
liq̄ at̄ disp̄si sunt ita vt nō relinq̄rent ex eis duo
parit̄. Et ait ppl̄s ad samuelē. Quis ē iste q̄ di
xit saul nō regnabit sup nos? Date viros et iterfi
ciem̄ eos. Et ait saul. Nō occidet̄ q̄sq̄ i die hac:
q̄z hodie fec̄ dñs salutē i isrl. Dixit at̄ samuel ad
pplm. Venite et eam̄ i galgala: et inouem̄ ibi re
gnū. Et p̄xit oīs ppl̄s i galgala et fecerūt ibi re
gē saul corā dño i galgala. Et imolauerūt ibi vi
ctimas pacificas corā dño. Et letatus ē ibi saul
et cuncti viri israel nimis.

**L. S. De inocētia et māsfuetudine samuelis.
de correptione ppli. de signis dat̄ de celo. XII**

Dixit aut̄ samuel ad vniuersos isrl. **E**cce
audiui vocē v̄ram iuxta oīa q̄ locuti est̄
ad me et p̄stitui sup vos regē: Et nunc
rex gradit̄ aī vos: Ego at̄ senui et incanui. Por
ro filij mei vobiscuz sūt. Itaq̄ p̄uersat̄ corā vob̄
ab adolescētia mea vsq̄ ad hāc diē ecce p̄sto suz
Loq̄mini de me corā dño et corā xp̄o ei: vtz bo
uē cuiusq̄ tuleri aut azinus: si queq̄ calūniatus
suz: si opp̄ssi aliquē. si de manu cuiusq̄ mun̄ ac
cepi et p̄temnā illō hodie restituāq̄ vob̄. Et di
xerunt. Nō es calūniat̄ nos: neq̄ opp̄ssisti neq̄
tulisti de manu alicui q̄pp̄iā. Dixitq̄ ad eos. Te
stis ē dñs aduersus vos et test̄ xp̄s ei: i die hac
q̄z nō inuenit̄ i manu mea q̄pp̄iā. Et dixerunt.
Testis. Et ait samuel ad ppl̄z. Dñs q̄ fecit moy
sen et aaron. et eduxit p̄res n̄ros de terra egypti
adest. Nunc ergo state vt iudicio p̄tendā aduers
sum vos corā dño de oīb̄ misericordijs dñi q̄s
fecit dñs vobiscuz et cuz p̄rib̄ v̄ris. quō iacob in

gressus ē i egyptum et clamauerunt p̄res v̄ri ad
dñm et misit dñs moysen et aaron: et eduxit p̄res
v̄ros de egypto et collocavit eos in b̄ loco. Qui
obliti sūt dñi dei sui: et tradidit eos i manū s̄ysare
mḡri militie asor: et i manu philistinoy: et i manu
regi moab et pugnauerūt aduersus eos. Postea
aut̄ clamauerūt ad dñm et dixerūt. Peccauim̄
q̄z dereliquim̄ dñm: et fuiuim̄ baalim et astaroth.
Nūc ḡ erue nos de manu inimicoꝝ n̄roz: et fues
m̄ tibi. Et misit dñs hicroboal et badā et barach
et iepte et samuel. et eruit vos de manu inimicoꝝ
v̄roz p̄ circuitū et hitastis p̄fidēt. Vidētes at̄
q̄ naas rex filioꝝ āmon venisset aduersus vos.
dixistis mihi Neq̄q̄: s̄z rex ipabit nob̄ cū dñs de
v̄r regnaret i nob̄. Nūc ergo p̄sto ē rex v̄r que ele
gistis et petistis. Ecce dedit dñs regē. Si timue
ritis dñm et fueritis ei et audierit̄ vocē ei. et nō
exasperaueritis os dñi. eritis et vos et rex q̄ ipat
vob̄ seq̄ntes dñm deuz v̄m. Si at̄ nō audieritis
vocē dñi. s̄z exasperaueritis p̄mōes ei: erit manū
dñi sup vos et sup p̄res v̄ros. S̄z et nunc state et
videte rē istā grādē quā factus ē dñs i p̄spectu
v̄ro. Nunq̄d nō messis tritici ē hodie. Inuocabo
dñm et dabit voces et pluuias. et sciet̄ et videbit̄
q̄z grādē malū feceritis vob̄ i p̄spectu dñi peten
tes sup vos regē. Et clamavit samuel ad dñm et
dedit dñs voces et pluuias i illa die. Et timuit
oīs ppl̄s nimis dñm et samuelē. Et dixit vniuer
sus ppl̄s ad samuelē. Ora p̄ suis tuis ad dñm
deū tuū vt nō moriamur. Addidim̄ ei vniuersis
p̄ctis n̄ris maluz vt peterem̄ nob̄ regē. Dixit at̄
samuel ad ppl̄m. Nolite timere. Vos fecistis vni
uersum malū b̄. Verunt̄m nolite recedere a tergo
dñi: s̄z seruite dño i oī corde v̄ro: et nolite declina
re post vana q̄ nō p̄derūt vob̄: neq̄z eruent vos:
q̄z vana sunt: et nō derelinquet dñs pplm suuz p̄
pter nomē suū magnū q̄ iuravit dñs facere vos
sibi pplm. Absit at̄ a me b̄ p̄ctm̄ in dño vt cesses
orare p̄ vob̄. et docebo vos viā bonā et rectam.
Igit̄ timete dñm et seruite ei in veritate et ex to
to corde v̄ro. Vidistis enī magnifica q̄ in vobis
gesserit dñs q̄ si p̄seueraueritis i malicia. et vos
et rex vester pariter peribitis.

**L. S. De philisteis percussis a saule et ionatha
et itez p̄gregat̄. de filijs isrl q̄ abscōderūt se i an
tris de holocausto saulis. et de reprehensione eius
a samuele nō stabit regnum ei de diuisione regni
de trib̄ arneis p̄phetaz post trāsgressionē p̄ris
de armoy defectu in isrl nisi in saule et ionatha.**

Alius vnī āni erat saul cū **XIII**
regnare cepisset: duob̄ at̄ annis regna
uit sup isrl. Et elegit sibi saul tria milia
de isrl. Et erāt cū saul duo milia in machmas et
in mōte bethel: mille aut̄ cum ionatha in gabaa
beniamin Porro ceterz pplm remisit vniūqueq̄
I iij

Judi. iij. a

Judi. vi. c

s. viij. d et
s. r. e

D

B

infra

infra

infra

B

s. r. b

L

D

s. viij. d et
s. r. e

D

s. r. a

ca. xvi. d

B

ca. xvi. a

Regum I

in tabernacula sua. Et percussit ionathas stationes philistinorum quae erat in gabaa. Quod cum audissent philistinorum saul cecinit buccina in omni terra dicens. Audiant hebrei. Et uniuersus israel audiuit huiusmodi famam percussit saul stationes philistinorum. Et erexit se israel aduersus philistinum. Clamauit ergo populus post saul in galgala. et philistinum congregati sunt ad preliandum contra israel. triginta milia currum: et sex milia equum: et reliquum vulgus sicut arena quae est in litore maris plurima et ascendentes castrametati sunt in machmas ad orientem bethauen. Quod cum vidissent viri israel se in arto positos. afflictus enim erat populus. absconderunt se in speluncis: et in abditis: in petris quae et in antris et in asteris. Hebrei autem transierunt iordanem in terram gad et galaad. Cumque adhuc esset saul in galgala: uniuersus populus perterritus est qui sequebatur eum. Et expectauit septem diebus iuxta placitum samuel: et non venit samuel in galgala. Dilapsusque est populus ab eo. Ait ergo saul. Afferte mihi holocausta et pacifica. Et obtulit holocaustum. Cumque contempseret offerens holocaustum ecce samuel ueniebat. Et egressus est saul obuiam ei ut salutaret eum. Locutusque est ad eum samuel. Quid fecisti? Respondit saul. Quia vidi quod populus dilaberetur a me: et tu non ueneras iuxta placitos dies. Porro philistinum congregati fuerant in machmas: dixit. Nunc descendet philistinum ad me in galgala: et faciem domini non placui. Necessitate compulsus: obtuli holocaustum domino. Dicitque samuel ad saul. Stulte egisti nec custodisti mandata domini dei tui quae precepi tibi. Quod si non fecisses ista nunc preparasset dominus regnum tuum super israel in sempiternum. Sed nequaquam regnum tuum ultra surget. Quaesuit dominus sibi uirum iuxta cor suum. et precepit ei dominus ut esset dux super populum suum eo quod non seruauerat quae precepit dominus. Surrexit autem samuel: et ascendit de galgalis in gabaa bethamin. Et reliqui populi ascenderunt post saul obuiam populo quae expugnabat eos ueniens de galgala in gabaa in colle bethamin. Et recessit saul populum quod inuenit fuerat cum eo quasi sexcentos viros: et saul et ionathas filius eius populusque quod inuenit fuerat cum eis erat in gabaa bethamin. Porro philistinum castrametati sunt in machmas. Et egressi sunt ad preliandum de castris philistinorum tres cunei. Unus cuneus pregebat contra uiam efraim ad terram saul. Porro alius ingrediebatur per uiam bethoron. Tertius autem iterat se ad iter terminum in terra sabaa: imminetis uallis seboim contra desertum. Porro faber ferrarius non inueniebatur in omni terra israel. Cauent enim philistinum ne forte facerent hebrei gladium aut lanceam. Descendebat ergo omnis israel ad philistinum ut acueret unusquisque vomerem suum et ligonem et securim et tridentem et sarculum. Retuse itaque erant acies vomerum et ligonum et tridentium et securumque ad stimulum corrigendum. Cumque uenisset dies prelii non est inuentus ensis et lancea in manu totius populi qui erat cum saul et ionatha ex-